
cs
v:

 B
O

A2
02

00
70

10
03

01/07/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 129

14308

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 10 de junio de 2020, del Director General de la Función Pública y Ca-
lidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admiti-
dos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el 
Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Aragón, Escala Facultativa Superior, Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
ción de 20 de septiembre de 2019, del Director General de la Función Pública y Calidad de los 
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en 
el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Aragón, Escala Facultativa Superior, Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación provisional de candidatos admitidos y excluidos a las ci-
tadas pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer pública dicha relación, que aparece como anexo a esta Resolución, 
concediendo a los aspirantes un plazo de diez días para subsanar los defectos y alegar las 
omisiones que pudieran existir en la misma. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, 
no subsanen la causa de exclusión o no aleguen la omisión justificando su derecho a ser in-
cluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente excluidos de la realización de las 
pruebas.

Zaragoza, 10 de junio de 2020.

El Director General de la Función Pública
y Calidad de los Servicios,

ESTEBAN DEL RUSTE AGUILAR



cs
v:

 B
O

A2
02

00
70

10
03

01/07/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 129

14309

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos  
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 19/0007
INGENIEROS DE CAMINOS, CANALES Y PUERTOS, PROMOCION 
INTERNA

Núm. Sol D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación ReservaPrimer Apellido Segundo Apellido Nombre

P****8477PLOPEZ JAVIER3 NO NONOGARCIA ***1847**
P****8988HMARTIN JUAN2 NO NONOMARTIN ***6898**

Número Total de Admitidos: 2

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos   página: 1 de 1



cs
v:

 B
O

A2
02

00
70

10
03

01/07/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 129

14310

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Excluídos  
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 19/0007
INGENIEROS DE CAMINOS, CANALES Y PUERTOS, PROMOCION 
INTERNA

Primer ApellidoNúm. Sol. Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva
Motivo

Exclusión

NINGUNO

Número Total de Excluídos: 0

Motivos de Exclusión

A BNO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. NO CONSTA LA FIRMA

C DFALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

E FFALTA DE LA TITULACION REQUERIDA FALTA DE 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD CONFORME A LAS BASES DE CONVOCATORIA

G HFALTA EL REQUISITO DE  EDAD NO ACREDITA CAPACIDAD FUNCIONAL

I JFALTA GRADO DE DISCAPACIDAD CONTRATADO  EN LA MISMA CATEGORIA

K LNO ACREDITA DISCAPACIDAD NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

M NNO ES FUNCIONARIO DE CARRERA CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA NO JUSTIFICA LA EXENCIÓN DEL PAGO

O PNO ES PERSONAL LABORAL FIJO NO SELECCIONA IDIOMA OBLIGATORIO

Q NO CONSTA FECHA OBTENCIÓN TÍTULO

Relación Provisional de Solicitantes Excluídos   página: 1 de 1


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/518/2020, de 17 de junio, por la que se nombra personal funcionario de carrera del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Superior de Administración, Administradores Superiores.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 8 de junio de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de la Dirección Gerencia de 20 de enero de 2020, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los asp


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 10 de junio de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cu
	RESOLUCIÓN de 10 de junio de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Funcio

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 4 de junio de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución 30 de diciembre de 2019 por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el pr
	RESOLUCIÓN de 4 de junio de 2020, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisor/a de Unidad 5.ª Planta de Hospitalización, en la plantilla orgá
	RESOLUCIÓN de 8 de junio de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se da publicidad a las plazas que no han sido cubiertas en el proceso selectivo convocado por Resolución de 27 de enero de 2017, de la categoría de Técni



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/519/2020, de 19 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Kairós, Sociedad Cooperativa de Iniciativa Social, para la gestión del programa de alquiler social, en aplicación del Decret
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/520/2020, de 10 de junio, por la que se da publicidad al Acuerdo de 3 de junio de 2020, del Gobierno de Aragón, por el que procede a la corrección de errores del Acuerdo de 6 de mayo de 2020, por el que se aprobó la celebración del convenio de C
	ORDEN ICD/521/2020, de 12 de junio, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación subterránea a 15 kV, para suministro al Plan Especial del Sector H-61-5 del Plan General de Ordenación Urbana de Zaragoza (Centro Comercial Torre

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/522/2020, de 16 de junio, por la que se convocan para el año 2020 las subvenciones previstas en la Orden EIE/609/2016, de 10 de junio, por la que se aprueba el Programa ARINSER y se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvencio
	ORDEN EPE/523/2020, de 16 de junio, por la que se incrementa el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecido en la Orden EPE/1784/2019, de 20 de diciembre, por la que se convocan para el año 2020 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/
	ORDEN EPE/524/2020, de 29 de junio, por la que se modifican los servicios mínimos para garantizar la prestación de servicios esenciales en la huelga convocada por trabajadores de la empresa ACEP Aragón (Asociación de Centros de Enseñanza de Estética y Pel

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/525/2020, de 17 de junio, por la que se regula la oferta formativa y el procedimiento de admisión en Centros Públicos para cursar las Enseñanzas Deportivas de Régimen Especial en la modalidad presencial en la Comunidad Autónoma de Aragón para el

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/526/2020, de 9 de junio, por la que se aprueba la clasificación de las vías pecuarias existentes en el término municipal de La Puebla de Valverde (Teruel).
	ORDEN AGM/527/2020, de 17 de junio, por la que se convocan subvenciones para las organizaciones o asociaciones ganaderas de razas autóctonas españolas en peligro de extinción, para el año 2020.
	ORDEN AGM/528/2020, de 29 de junio, por la que se modifica la Orden DRS/406/2018, de 12 de febrero, por la que se reconoce la excepción en el cumplimiento de las normas de la condicionalidad en relación a la aplicación de purines y estiércoles sólidos que
	CORRECCIÓN del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la corrección de errores de la Resolución del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, de 1 de junio de 2020, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 18 de abril 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/529/2020, de 22 de junio, por la que se prorroga la validez de los carnés de capacitación para realizar tratamientos con plaguicidas de uso ambiental y en la industria alimentaria.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 17 de junio de 2020, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se otorga autorización administrativa previa y de construcción de la instalación de producción de energía e

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/522/2020, de 16 de junio, por la que se convocan para el año 2020 las subvenciones previstas en la Orden EIE/609/2016, de 10 de junio, por la que se aprueba el Programa ARINSER y se establecen las bases reguladoras para la concesi

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/527/2020, de 17 de junio, por la que se convocan subvenciones para las organizaciones o asociaciones ganaderas de razas autóctonas españolas en peligro de extinción, para el año 2020.
	ANUNCIO de la Dirección General de Cambio Climático y Educación Ambiental, por el que se somete a información pública el “Proyecto de acceso a la antigua fábrica de Inquinosa, Sabiñánigo (Huesca)”.

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras. 

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE PETANCA
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Petanca, relativo a la convocatoria de elecciones.

	S.A.T. LIMITADA Número 6.997 SOINCAR
	ANUNCIO de S.A.T. Limitada Número 6.997 SOINCAR (Sociedad para la Industrialización de la carne), relativo a su transformación en sociedad limitada.




